Муниципальное общеобразовательное учреждение «Шеинская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области»

309202 с. Шеино, ул. Школьная, д.31

Т.(ф) (47231) 3-95-36 E – mail: nendi@yandex.ru

Приказ

№ 23/1                                                                                        27.03.2009

Об итогах  пробных (школьных) экзаменов
       выпускников 11 класса

17 апреля 2009 года были поведены школьные (пробные) экзамены по выбору учащихся (физика, биология, обществознание) и по русскому языку для учащихся, получивших неудовлетворительные отметки и не выбравшие для сдачи предметы в форме и по материалам ЕГЭ.

Экзамен по физике (учитель Косолапкина Ю.Ю.) сдавали 3 человека. Лазарев Р. Справился с 3 заданиями из части А. К выполнению задания из части В и С не приступил. Выявлены пробелы в знаниях по темам: «Динамика», «Электродинамика», «Термординамика». Огурцов Е. выполнил 8 задний в части А. К выполнению задания из части В и С не приступил. Обнаружил незнание материла по темам «Уравнение Менделеева – Клапейрона», «Закон радиоактивного распада». Суханкина А. выполнила 7 задания из части А. Приступила к решению заданий части В., но выполнила неправильно. К решению заданий  части С не приступила.  Выявлен недостаточный уровень знаний по темам: «Влажность воздуха», «Электродинамика».
Экзамен по биологии (учитель Лакаткина Н.Е.) сдавали 2 человека. Аркатова Н. получила 13 баллов, выявив пробелы в знаниях по следующим курсам: «Анатомия и физиология человека», «Зоология». Воробьёва А. набрала 19 баллов. Из них – 15 в части А, 3 - в части В, 1- в части С.  Во время выполнения задания обнаружились пробелы в знаниях по следующим темам: «»Цитология и деление клетки», «Экология», «Эволюционная теория». Учащиеся допустили ошибки в заполнении бланков.
Экзамен по обществознанию (учитель Мерзликина Ю.С.) сдавали 2 человека. Учащиеся допустили ошибки в заполнении бланков. Акопян А. набрала 17 баллов. Из них – 11 баллов в части А., 3 – в части В, 0 – в части С. Выявлены пробелы в знаниях по следующим темам: «Общество и общественные отношения», «Истина и её критерии», «Экономическая сфера общества» и другие. Сиротина Л. Набрал 17 баллов в части А, по 0 баллов в частях В и С. Обнаружен недостаточный уровень владения знаниями по следующим темам: «Экономическая сфера общества», Политические режимы», «Отрасли Российского права» и другие.
Экзамен по русскому языку (учитель Хохлова Е.В.) сдавали 3 человека. Все трое не приступили к выполнению заданий части С. Учащимися набрано от 9,5 баллов (Крюков В., Нурдинов Б.) до 14 баллов (Мерзликин С.). Данное количество баллов соответствует отметке «2». Наибольшее затруднение вызвали такие темы, как «Синтаксические нормы», «Лексическое значение слова», «Правописание н и нн в суффиксах частей речи», «Средства связи предложений в тексте» и другие».
 На основании вышеизложенного

 приказываю:
1. Косолапкиной Ю.Ю., учителю физики:

1.1. Проанализировать каждую работу с учеником и разработать индивидуальные планы дополнительных занятий с учащимися, выбравшими физику для сдачи по материалам и в форме ЕГЭ.

1.2. Вести систематическую работу по ликвидации пробелов в знаниях учащихся (части А и В).

1.3. Мотивировать учащихся на выполнение части С.

2. Лакаткиной Н.Е., учителю биологии, Мерзликиной Ю.С., учителю обществознания:

2.1. Вести работу по правильности заполнения бланков.

2.2. Вести систематическую работу по ликвидации пробелов в знаниях учащихся (части В и С).

3. Хохловой Е.В., учителю русского языка:

3.1. Продолжать работу по подготовке учащихся с низкой мотивацией к сдаче ЕГЭ.

3.2. Разработать и выдать каждому ученику алгоритмы выполнения части С.

4.Воробьёвой Е.В., заместителю директора по УВР:

4.1. Провести повторное тестирование по физике в первой декаде мая 2009 г.

5. Бессоновой Н.В., Хохловой Е.В., руководителям МО:

5.1. Проанализировать результаты районного и школьного экзаменов, выработать рекомендации по ликвидации пробелов в знаниях учащихся при выполнении частей В и С.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

Ознакомлены